UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ
CENTRO DE FORMAÇÃO INTERDISCIPLINAR

EDITAL Nº 001/2022– CFI/UFOPA
PROGRAMA DE INCENTIVO À PESQUISA

A Comissão de Avaliação do Programa de Incentivo à Pesquisa do Centro de Formação
Interdisciplinar da Universidade Federal do Oeste do Pará, no uso de suas atribuições, conferidas
pela  Portaria no. 10 – CFI/UFOPA, de 02 de setembro de 2022,  torna público o Resultado Final
PROVISÓRIO do Programa de Incentivo à Pesquisa. Em obediência ao edital, foram aprovados 02
(DUAS)  bolsas  de  auxílios  à  pesquisa,  das  16  (dezesseis)  ofertadas.  As  14  (catorze)  bolsas
remanescentes foram realocadas e distribuídas igualmente entre os 02 contemplados e aprovados,
compondo assim 02 (duas) bolsas de auxílio à pesquisa no valor de R$ 5.000,00 (cinco mil reais) cada
uma, conforme rege o item 4.3 do Edital nº 001/2022 PIP/CFI/UFOPA, a saber: 4.3. Caso o número
de bolsas for maior que o número de classificados, as bolsas remanescentes serão rateadas com os
docentes classificados.
.

RESULTADO FINAL PROVISÓRIO

DOCENTE PONTUAÇÃO RESULTADO VALOR (R$)

LIGIA MERES VALADÃO 4.495 APROVADA R$ 5.000,00

RICARDO SCOLES CANO 3.660 APROVADO R$ 5.000,00

Santarém, 27 de outubro de 2022.

Prof. Itamar Rodrigues Paulino
Presidente da Comissão do PIP

Portaria nº 10, de 02 de setembro de 2022.